
Stránka 1 z 4 

Silnice LK a.s. 

a 

KM-PRONA a.s. 

DODATEK Č. 1 

KE SMLOUVĚ O POSKYTOVÁNÍ DODÁVEK 

Z22056 - Dodávka pohonných hmot – střediska Česká Lípa, Liberec, 
Rychnov u Jablonce nad Nisou, Nová Ves, Frýdlant a Turnov 

číslo smlouvy Objednatele 2022056 



   

Stránka 2 z 4 
 

uzavřený podle ustanovení § 1901 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění (dále jen 

,,Dodatek"): 

Název společnosti: Silnice LK a.s., (dále jen „Objednatel“) 

Sídlo: 
Jablonec nad Nisou, Československé armády 4805/24, PSČ 466 
05 

Spisová značka:   B 2197 vedená u Krajského soudu v Ústí nad Labem 

Zastoupení společnosti:  
Ing. Petr Správka, předseda představenstva 
Zdeněk Sameš, místopředseda představenstva 

IČ: 287 46 503 

DIČ:  CZ28746503 

Telefon:  488 043 235 

E-mail:  info@silnicelk.cz 

Bankovní spojení:   

Číslo účtu:  

Osoba oprávněná ve věcech 
smluvních:  

Ing. Petr Správka, předseda představenstva, telefon:  
 e-mail:  

Osoba oprávněná jednat ve 
věcech technických:  

 
  

a 

Název: KM - PRONA Trading, s.r.o. (dále jen „Dodavatel“) 

Sídlo: Rynoltice 215, 463 53 Rynoltice 

Spisová značka:   C 48050 vedená u Krajského soudu v Ústí nad Labem 

Zastoupení společnosti:  Vladimír Minařík, jednatel 

IČ: 14026597 

DIČ:  CZ14026597 

Telefon:  +420 485 846 705 

E-mail:    

Bankovní spojení:   

Číslo účtu:  

Osoba oprávněná ve věcech 
smluvních:  

Vladimír Minařík, jednatel, e-mail:   

Osoba oprávněná jednat ve 
věcech technických:  

 
(Objednatel a Dodavatel společně dále jen „Smluvní strany“ nebo též jednotlivě jen „Smluvní 
strana“) 

 

 

 
 

mailto:info@silnicelk.cz


   

Stránka 3 z 4 
 

PREAMBULE 

(A) Strany mezi sebou uzavřely dne 7. 2. 2023 smlouvu o poskytování dodávek č. 2022175 v rámci 
veřejné zakázky č. Z22056 Dodávka pohonných hmot – střediska Česká Lípa, Liberec, Rychnov 
u Jablonce nad Nisou, Nová Ves, Frýdlant a Turnov (dále jen „Zakázka") na jejímž základě se 
Dodavatel zavázal dodávat pohonné hmoty – motorovou naftu a arktickou naftu – do nádrží 
v místě plnění dle čl. 3.3. výše uvedené smlouvy, a to v kvalitě splňující veškeré legislativní 
požadavky a požadavky vyplývající z ČSN, a dále se zavázal umožnit Objednateli nabýt vlastnické 
právo k předmětu dodávek (dále jen „Dodávky“), přičemž Objednatel se zavázal převzít řádně a 
včas předané Dodávky a hradit Dodavateli cenu způsobem a ve výši stanovené výše uvedenou 
smlouvou (dále jen ,,Smlouva"). 

(B) Objednatel obdržel oznámení společnosti KM – PRONA a.s., IČ: 25479733, se sídlem Rynoltice 
215, 463 53 Rynoltice, s níž byla Smlouva uzavřena (dále jen „KM – PRONA a.s.“) ze dne 1. 1. 
2024, kterým společnost KM – PRONA a.s. oznámila rozdělení společnosti formou odštěpení a 
sloučením odštěpené části svého jmění s výše uvedeným Dodavatelem KM - PRONA Trading, 
s.r.o., čímž na Dodavatele KM - PRONA Trading, s.r.o. přešly smluvní závazky z výše uvedené 
Smlouvy jakožto nástupnické společnosti KM – PRONA a.s. 

(C) V souladu s čl. 10.1 Smlouvy zaniká Smlouva uplynutím 1 roku od její účinnosti nebo okamžikem, 
kdy by celková hodnota plnění dle všech dílčích objednávek měla překročit 648.000 litrů 
motorové nafty včetně nafty arktické, která ze skutečností nastane dříve. 

(D) Z důvodu, že proces výběru nového dodavatele na základě výběrového řízení ještě není ukončen, 
potřebuje Objednatel na nezbytně nutnou dobu zajistit dodávky pohonných hmot – motorovou 
naftu a arktickou naftu – do nádrží na střediscích Objednatele, které jsou předmětem této 
Smlouvy. Zároveň ještě nedošlo k překročení maximální hodnoty plnění, stanovené v čl. 10.1 
Smlouvy. Z daného důvodu Smluvní strany uzavírají tento Dodatek. 

(E) V souladu s čl. 14.1 Smlouvy pak mohou být veškeré změny a doplnění Smlouvy provedeny pouze 
po dosažení úplného konsenzu na obsahu změny či dodatku, a to písemným dodatkem ke 
Smlouvě, podepsaným zástupci obou Smluvních stran. 

1. PŘEDMĚT DODATKU A ZMĚNA SMLOUVY 

1.1. Předmětem tohoto je změna čl. 10.1 smlouvy, jehož původní znění: 

„Tato Smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to na dobu do vyčerpání max. 648.000 litrů 
motorové nafty včetně nafty arktické, max. však na dobu 1 roku od účinnosti Smlouvy, podle 
toho, která skutečnost nastane dříve.“ 

se nahrazuje novým zněním: 

„Tato Smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to na dobu do vyčerpání max. 648.000 litrů 
motorové nafty včetně nafty arktické, max. však na dobu 13 měsíců od účinnosti Smlouvy, 
podle toho, která skutečnost nastane dříve.“ 

Ostatní ustanovení nejsou tímto Dodatkem dotčena. 

2. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

2.1. Tento Dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma Stranami a účinnosti dnem 
uveřejnění v registru smluv zřízeném podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 
(zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Strany s uveřejněném tohoto 
Dodatku v registru smluv souhlasí. 



   

Stránka 4 z 4 
 

2.2. Ujednání obsažená v tomto Dodatku tvoří součást Smlouvy a jejich obsah je vykládán 
v souladu se Smlouvou. Ostatní ujednání Smlouvy, která nejsou v tomto Dodatku výslovně 
upravena, zůstávají v účinnosti a nejsou tímto Dodatkem dotčena. 

2.3. Tento Dodatek je vyhotoven ve dvou (2) vyhotoveních, přičemž každá Smluvní strana obdrží 
po jednom (1) vyhotovení. 

2.4. Pojmy uvedené s velkými počátečními písmeny mají význam, který je jim přiřazen ve 
Smlouvě nebo jejích přílohách, nestanoví-li tento Dodatek odlišně. 

2.5. Obě Strany prohlašují, že si tento Dodatek přečetly, že s jeho obsahem souhlasí a na důkaz 
toho k němu níže připojují své podpisy. 

 
 
V Jablonci nad Nisou dne 5. 2. 2024 

OBJEDNATEL,  

 

za Silnice LK a.s. 

 

 

 

 

_______________________________________ 

 

 

 

 

 

_______________________________________ 

Ing. Petr Správka 
předseda představenstva 

Zdeněk Sameš 
místopředseda představenstva 

 

 

 

V ___________ dne 5. 2. 2024 

DODAVATEL  

 

za KM - PRONA Trading, s.r.o. 

 

 

 

 

_______________________________________ 

 

 

Vladimír Minařík 
jednatel 

 

 
 




